
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-235

L'anno 2019 il giorno 03 del mese di Ottobre il sottoscritto Bisso Gianluca in qualità di 
direttore ad interim delegato del Settore Beni e Servizi, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI 
ESTINTORI PRESSO  GLI  EDIFICI  DI  PROPRIETA’  DEL COMUNE DI  GENOVA O IN 
USO A QUALUNQUE TITOLO  ALLO STESSO E PER L’AVVIO  ALLO  SMALTIMENTO 
DI  ESTINTORI  SCADUTI PER  UN BIENNIO  ALLA DITTA  BLITZ ANTINCENDIO 
S.R.L. (COD.BEF. 56861 P.I.1750131003) PER UN IMPORTO DI EURO 122.598,29.IVA 
ED ONERI PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZE COMPRESI (CIG 8000632A61).

Adottata il 03/10/2019
Esecutiva dal 10/10/2019

03/10/2019 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-235

OGGETTO AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI 
ESTINTORI PRESSO  GLI  EDIFICI  DI  PROPRIETA’  DEL COMUNE DI  GENOVA O IN 
USO A QUALUNQUE TITOLO  ALLO STESSO E PER L’AVVIO  ALLO  SMALTIMENTO 
DI  ESTINTORI  SCADUTI PER  UN BIENNIO  ALLA DITTA  BLITZ ANTINCENDIO S.R.L. 
(COD.BEF. 56861 P.I.1750131003) PER UN IMPORTO DI EURO 122.598,29.IVA ED ONERI 
PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZE COMPRESI (CIG 8000632A61).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
-il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
-il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
-il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
-il D.lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii.;
-la legge n. 241/1990 e ss.mm. ed ii.;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
-la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative genera-
li di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-la L. 98/2013;
-il  D.L. n.  32/2019
-la Delibera Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2019/2021;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2019-152.4.0.-199 DELL’80.8. 2019:
- è stata  indetta, per le motivazioni  indicate nel  provvedimento  stesso,  una procedura negoziata 
sul  Mepa di  Consip, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.lgs 50/2016, per l’aggiudicazione 
del  servizio  di  manutenzione periodica degli  estintori presso  gli  edifici  di  proprietà del  Comu-
ne di  Genova o  in uso  a qualunque titolo allo stesso e per l’avvio  allo  smaltimento  di  estintori 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



scaduti per un biennio  presumibilmente  per il  periodo 1.09.2019/31.08.2021 per l’importo com-
plessivo  di  Euro 85.765,90 oltre Euro 1.100,00 per oneri della sicurezza da interferenze non sog-
getti  a ribasso ed  Euro 19.110,50 per Iva 22% per un totale di Euro 105.976,40;
- sono stati  approvati, quali  parti  integranti del predetto  provvedimento, i  documenti  di  gara ed 
in particolare il  documento  “Condizioni Particolari   del  Servizio” disciplinante le modalità  di 
espletamento  della procedura e di  gestione del conseguente contratto;
 - è stato  stabilito  che  l’assegnazione avvenisse, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) del D.Lgs  
50/2016  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  secondo  il  criterio 
qualità/prezzo, sulla base dei  criteri  di  valutazione delle offerte indicati  nei documenti  di  gara;
- è stato stabilito, stante la necessità di garantire il servizio in breve tempo e l’importo dello stesso,  
al fine di garantire il rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione e rotazione di 
invitare alla procedura tutte le Ditte che abbiano provveduto ad abilitarsi sul MEPA di Consip per la 
tipologia di servizio di cui sopra che abbiano come luogo di svolgimento dell’attività la Liguria e il 
Piemonte, anche se già invitate in occasione di precedente analogo affidamento biennale del servi-
zio nel 2017, escludendo unicamente la Ditta aggiudicataria del  precedente servizio;
- si è  stabilito  di  procedere  all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida e di strut-
turare la procedura in un unico  lotto  al  fine di  fruire di  economie di  scala;
- è stato  individuato  quale Rup  la  dott.ssa Mariella Ratti, che ha provveduto a rilasciare la  dichia-
razione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 41/90; 

Premesso  altresì  che:
- con determinazione dirigenziale n.  2019/100.0.0-23 del  2.09.2019, scaduto  il termine per la pre-
sentazione delle offerte, è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del  D.Lgs. 50/2016,   la Commissione 
incaricata della valutazione delle offerte presentate dalle ditte partecipanti  alla procedura in ogget-
to;
- i componenti  della Commissione prima di  procedere all’esame delle offerte hanno effettuato  le 
dichiarazioni  di  cui  all’art.  77, comma 9,  del  D.Lgs.  50/2016;

Preso  atto,  come risulta dai verbali  di  gara conservati  agli  atti, che :
-alla scadenza del  termine  hanno  presentato  offerta sette  ditte e precisamente:
- Antincendio  Oplonti s.a.s.,    Bene s.r.l., Blitz Antincendio s.r.l.,  Ligure Antincendi  s.r.l., Master  
Fire  s.r.l., Masterfire Antincendio  s.r.l.s. e SE.PR.IN.  s.r.l

- il RUP ha proceduto all’apertura sulla piattaforma Mepa delle buste amministrative constatando la 
conformità  a quanto  richiesto dai  documenti  di  gara relativamente alle  ditte  Bene s.r.l., Blitz  
Antincendio s.r.l. e SE.PR.IN.  s.r.l., che pertanto sono  state ammesse alla fase successiva del pro-
cedimento, mentre per le altre ditte è  stato applicato l‘istituto  del soccorso  istruttorio  di  cui  al-
l’art.  83, comma 9, del  D.Lgs.  50/2016;
- il soccorso  istruttorio  ha avuto  esito  positivo  per tutte le ditte e  precisamente  Antincendio  
Oplonti s.a.s., Ligure Antincendi  s.r.l., Master Fire  s.r.l., Masterfire Antincendio  s.r.l.s..e quindi 
sono  state ammesse alle fasi  successive del  procedimento;

-la Commissione ha quindi proceduto  all’apertura delle offerte tecniche ed alla valutazione delle 
stesse, in seduta riservata, come da verbali  allegati, i cui  risultati  sono  riepilogati  nella tabella al-
legata:

Ditta Totale  tecnico  Com. Totale  tec-
nico  da  si-

Totale  
offerta  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



stema tecni-
ca

ANTINCENDIO OPLONTI S.A.S. 6,71 13,20 19,91
BENE S.R.L. 9,82 10,00 19,82
BLITZ ANTINCENDIO SRL 33,09 18,00 51,09
LIGURE ANTINCENDI S.R.L. 21,06 8,00 29,06
MASTER FIRE 18,11 11,40 29,51
MASTERFIRE ANTINCENDIO S.R.L.S. 18,36 4,60 22,96
SE.PR.IN. 34,16 2,20 36,36

-la  Commissione ha in seguito aperto le offerte economiche, la piattaforma ha quindi  calcolato 
sulla base della formula indicata in procedura a calcolare il punteggio  per l’offerta economica di 
ciascuna ditta ed ha sommato  i due punteggi (tecnico ed economico) per determinare il punteggio 
totale di  ciascun concorrente come riportato nella tabella sottostante:

Ditta Offerta Econo-
mica in euro.

Punteggio  
offerta  

economica

Totale of-
ferta tec-

nica

Totale  
Punteggio 

ANTINCENDIO OPLONTI S.A.S. 77.872,00 22,80 19,91 42,71
BENE S.R.L. 59.177,00 30,00 19,82 49,82
BLITZ ANTINCENDIO SRL 82.642,00 21,48 51,09 72,57
LIGURE ANTINCENDI S.R.L. 70.120,00 25,32 29,06 54,38
MASTER FIRE 81.105,00 21,89 29,51 51,40
MASTERFIRE ANTINCENDIO 
S.R.L.S. 76.331,00 23,26 22,96 46,22

SE.PR.IN. 85.000,00 20,89 36,36 57,25

- si  è  determinata quindi sul  Mepa  la seguente  graduatoria  finale:
Posizione Ditta Punteggio 

totale
Offerta Economica

1 BLITZ ANTINCENDIO SRL 72,57 82.642,00
2 SE.PR.IN. 57,25 85.000,00
3 LIGURE ANTINCENDI S.R.L. 54,38 70.120,00
4 MASTER FIRE 51,40 81.105,00
5 BENE S.R.L. 49,82 59.177,00
6 MASTERFIRE ANTINCEN-

DIO S.R.L.S.
46,22 76.331,00

7 ANTINCENDIO OPLONTI S.A.S. 42,71 77.872,00

-in seguito  alla verifica della corrispondenza del  totale indicato  nel  portale da ciascuna impresa 
con quanto  riportato  nel  modulo “dettaglio economico” effettuata dal  RUP/Segretario  della 
Commissione, si  è riscontrato  con riferimento  alla ditta SE.PR.IN., seconda in graduatoria, una 
differenza  fra l’importo  totale inserito  in procedura, Euro  85.000,00, ed il totale dei  costi  indica-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ti  nel  “dettaglio  economico” che risulta essere  Euro 67.369,20 e si  è  proceduto  a rideterminare 
il  punteggio  conseguito  dalla ditta, che non ha determinato  alcuna modifica  di  posizione, come 
si  evince dalla tabella sottoriportata:
Posizione Ditta Punteggio 

totale
Offerta Economica

1 BLITZ ANTINCENDIO SRL 72,57 82.642,00
2 SE.PR.IN. 62,70 67.369,20
3 LIGURE ANTINCENDI S.R.L. 54,38 70.120,00
4 MASTER FIRE 51,40 81.105,00
5 BENE S.R.L. 49,82 59.177,00
6 MASTERFIRE ANTINCEN-

DIO S.R.L.S.
46,22 76.331,00

7 ANTINCENDIO OPLONTI S.A.S. 42,71 77.872,00
-.

-  nessuna delle offerte è  risultata anomala ai  sensi  dell’art.  97, comma 3, del D.Lgs.  50/2016,  
non avendo alcuna  impresa  ottenuto  sia per il  punteggio  dell’offerta tecnica sia per il  punteggio 
dell’offerta economica punteggio  pari  o superiore ai quattro quinti dei  corrispondenti  punti  mas-
simi;
-il Rup   ha provveduto alla verifica del costo della manodopera di cui all’art. 95 comma 10 D. Lgs. 
50/2016, nei  confronti   della prima in graduatoria, Blitz Antincendio  S.R.L.  con esito  positivo;
Ritenuto pertanto  con il presente provvedimento assegnare il servizio  in oggetto alla ditta  Blitz 
Antincendio  s.r.l., con sede legale in Via di  Torre Spaccata 224/A, 00169 Roma, P.I. 1750131003, 
disponendo l’annullamento del  presente provvedimento  qualora a seguito delle verifiche e dei con-
trolli di legge avviati emergessero elementi  ostativi o l’assenza di  uno o più requisiti richiesti in 
sede di  gara e autocertificati, stabilendo  quanto  segue:
-il contratto avrà decorrenza biennale presumibilmente dal   16.10.2019 al  15.10.2021;
-l’importo  del contratto  proposto  dalla ditta ammonta ad Euro  82.642,00 per imponibile,  cui 
vanno  aggiunti  Euro  1.100,00 per oneri  della sicurezza da interferenze non soggetti  a ribasso  ed  
Euro 18.423,24 per Iva 22%, per un totale complessivo di Euro  102.165.24 ripartito fra gli  anni 
2019, 2020 e 2021  come precisato nella parte dispositiva del  presente provvedimento;
- l’importo  della manutenzione per ciascun estintore è  pari  ad Euro  3,30 oltre iva 22%, mentre 
l’importo per lo smaltimento  di  ciascun estintore è  pari  ad Euro 6,00 oltre Iva 22%; 
Rilevato  che successivamente all’indizione della procedura negoziata si  è  verificata una rideter-
minazione del  numero  complessivo  degli  estintori  su  cui  effettuare il servizio  di  manutenzione 
(7230), la cui  spesa aggiuntiva è  stata quantificata in Euro  20.433,05 iva 22% compresa;
Preso  atto che    l’importo  di  cui  al  precedente punto  rientra nei  limiti  di  aumento  previsti 
dall’art.  106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, e pertanto  viene  assegnato alla ditta Blitz; 
Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1 del TUEL.;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)  di  procedere, per le motivazioni  di  cui  in premessa,  ai  sensi  dell’art.  36,comma 2,  lettera b)  
del  D.Lgs.  50/2016 all’ aggiudicazione del  servizio  di  manutenzione periodica degli  estintori 
presso  gli  edifici  di  proprietà del  Comune di  Genova o  in uso  a qualunque titolo allo stesso e 
per l’avvio  allo  smaltimento  di  estintori scaduti alla Blitz Antincendio  s.r.l., con sede legale in  
Via di  Torre Spaccata 224/A, 00169 Roma, P.I. 1750131003, CIG. 8000632A61 e Cod. Benef. 
56861, disponendo l’annullamento del  presente provvedimento  qualora a seguito delle verifiche e 
dei controlli di legge avviati emergessero elementi  ostativi o l’assenza di  uno o più requisiti richie-
sti in sede di  gara e autocertificati;

2)  di stabilire  che:
-il contratto avrà decorrenza biennale presumibilmente dal   16.10.2019 al  15.10.2021;
-l’importo  del contratto  proposto  dalla ditta ammonterà ad Euro  82.642,00 per imponibile,  cui 
vanno  aggiunti  Euro  1.100,00 per oneri  della sicurezza da interferenze non soggetti  a ribasso  ed  
Euro 18.423,24 per Iva 22%, per un totale complessivo di Euro  102.165.24;
- l’importo  della manutenzione per ciascun estintore è  pari  ad Euro  3,30 oltre iva 22%, mentre 
l’importo per lo smaltimento  di  ciascun estintore è  pari  ad Euro 6,00 oltre Iva 22%; 

3)  di  assegnare, altresì, per le motivazioni  di  cui  in premessa, in applicazione dell’art.  106, com-
ma 12, del  D.lgs.  50/2016 alla ditta di  cui  al  punto  1) l’ulteriore somma di  Euro 20.433,05, iva  
22% (imponibile € 16748,40, iva al 22% € 3684,65);  

4)  di  prendere atto  che è stato  individuato  quale Rup  la  dott.ssa Mariella Ratti, che ha provve-
duto a rilasciare la  dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della leg-
ge n. 41/90;

5) di procede ad impegnare la somma complessiva di  cui  ai  precedenti  punti  2) e 3),    .pari  ad 
Euro  122.598,29, al  Capitolo 1626.70.212 “Servizio  Acquisti –dispositivi  antincendio  - servizi” 
P.d.c. 1.3.2.13.999 come segue:

-Bilancio  2019: Euro 28.540,46 (impe 2019.10870)

-Bilancio  2020: Euro  52.996,68 previo  azzeramento  dell’Impe 2020.905 (MIMPE 2020.905.1) 
assunto  con determinazione dirigenziale n.  2019-152.4.0.199 e contestuale assunzione di  in nuovo 
impegno  (IMPE.2020.964),

-Bilancio  2021: Euro 41.061,15 previo  azzeramento  dell’Impe 2021.124 (MIMPE 2020.124.1) 
assunto  con determinazione dirigenziale n.  2019-152.4.0.199 e contestuale assunzione di  in nuovo 
impegno  (IMPE.2021.143),

6)  di  procedere alla liquidazione delle fatture che verranno  emesse dalla ditta aggiudicataria me-
diante emissione di  atti  di  liquidazione   nei  limiti  di  spesa di  cui  al  presente provvedimento,

 7) di dare atto che ai fini dell’applicazione delle vigenti disposizioni fiscali in materia di modalità 
di pagamento delle forniture di beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di 
Stabilità 2015) la presente aggiudicazione è da riferirsi ad attività promiscue e, pertanto, la distin-
zione tra servizio in ambito istituzionale e servizio in ambito commerciale sarà effettuata in sede di 
liquidazione della spesa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8)  di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

9)  di dare atto, infine,  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministra-
tivo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Per il Dirigente 
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Il Direttore ad Interim
Dott. Gianluca Bisso



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-235
AD OGGETTO 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI  ESTINTORI 
PRESSO  GLI  EDIFICI  DI  PROPRIETA’  DEL COMUNE DI  GENOVA O IN USO A 
QUALUNQUE TITOLO  ALLO STESSO E PER L’AVVIO  ALLO  SMALTIMENTO  DI 
ESTINTORI  SCADUTI PER  UN BIENNIO  ALLA DITTA  BLITZ ANTINCENDIO S.R.L. 
(COD.BEF. 56861 P.I.1750131003) PER UN IMPORTO DI EURO 122.598,29.IVA ED ONERI 
PER LA SICUREZZA DA INTERFERENZE COMPRESI (CIG 8000632A61).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile





MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2367672

Descrizione RDO Servizio manutenzione estintori del
Comune di Genova per 24 mesi

dall'affidamento

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
piu' vantaggiosa

Lotto 1 (Servizio di manutenzione
estintori del Comune di Genova per

24 mesi (2019/2021))

CIG 8000632A61

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA - VICE
SEGRETARIO GENERALE

VICARIO - DIREZIONE STAZIONE
UNICA APPALTANTE E SERVIZI
GENERALI - STAZIONE UNICA

APPALTANTE - ACQUISTI

Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio SETTORE BENI E SERVIZI

Indirizzo ufficio VIA GARIBALDI 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572785 / 0105572779

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

M3BUMV

Punto ordinante GAGGERO ANGELA ILARIA /
CF:GGGNLL62L53D969S

Firmatari del contratto Patrizia Giuliani /
CF:GLNPRZ52A61L719K

FORNITORE

Ragione Sociale BLITZ ANTINCENDIO SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Partita IVA impresa 01750131003

Codice Fiscale Impresa 07333290588

Indirizzo Sede Legale VIA DI TORRE SPACCATA 224/A -
ROMA (RM)

1/5



Telefono / Fax 062382342 / 062382340

PEC Registro Imprese UFFICIOGARE@BLITZANTINCENDIO.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

606665

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

05/03/1986

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

RM

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

005529511

INPS: Matricola aziendale 7025627421

Posizioni Assicurative
Territoriali - P.A.T. numero

65700381 - 10463633 - 10472611

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.2ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA
PRIVATA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT49S0200805204000500008961

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

- PATRIZIA GIULIANI nata a VELLETRI
(RM) il 21.01.1952, Codice Fiscale
GLNPRZ52A61L719K Residente in

ROMA Via CASILINA N. 95;- GIORGIA
MANCINI nata a ROMA il 11/07/1975

Codice Fiscale MNCGRG75L51H501D
Residente in ROMA Via CASILINA N. 95;

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

5712813

Offerta sottoscritta da Giuliani Patrizia

Email di contatto UFFICIOGARE@BLITZANTINCENDIO.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/12/2019 10:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizio manutenzione estintori del

2/5



Comune di Genova per 24 mesi
dall'affidamento

Categoria Servizi agli impianti – manutenzione e
riparazione

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Manutenzione e Riparazione di Impianti
Antincendio (Scheda di RdO)

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Tipo contratto Acquisto

Clausola Etico-sociale* no

Attestato ASSe.CO* no

estintori con anomalia* 0,50

interventi urgenti non
programmabili*

1

Certificazione Iso 9001* sì

Prezzo complessivo della
fornitura del servizio*

82642

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto
1

82642,00000000 Euro
(ottantaduemilaseicentoquarantadue

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
1100,00000000 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1900,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

31/12/2021 23:00

Dati di Consegna vedi documento Condizioni
Particolari del Servizio

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: M3BUMV . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

3/5



L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella

misura non superiore al 40% le seguenti attività:servizi di
manutenzione estintori nei limiti previsti dalla normativa vigente

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5


